## Fiscal levanta orden de detención que pesaba contra el concejal Romero

Finalmente, la fiscal Sonia Pereira revió su postura y dejó sin efecto la orden de detención preventiva que había ordenado contra el concejal luqueño, Diego Romero, por presunta violencia doméstica. El edil se presentó en la tarde-noche de este sábado en la Comisaría 3ra de Luque para ponerse a disposición del Ministerio Público. Luego fue convocado y se abstuvo de declarar.

# Concejal Romero se dio por detenido en Comisaría de Luque

En la noche de este sábado el concejal colorado, Diego Romero, se presentó en la Comisaría 3ra de Luque. En su contra pesaba una orden de captura por presunta violencia doméstica. La denuncia fue radicada por su colega y ex pareja sentimental Belén Maldonado. La Policía llevó a Romero al Ministerio Público ante la fiscal de la causa, Sonia Pereira, y se abstuvo de declarar.

#### Con el poderío de su público, el Chanchón visita a Iteño

Un inspirado Sportivo Luqueño (invicto con 13 puntos), este domingo visita al Sportivo Iteño por la sexta fecha del torneo de Ascenso. Los aficionados nuevamente están preparando una fiesta desde las gradas. El local habilitó 3 mil entradas para los visitantes auriazules.

### Piloto queda en grave estado tras accidente aéreo en Luque

Un avión particular de mediano porte cayó en la cabecera Sur del Aeropuerto internacional Silvio Pettirossi, de Luque. El accidente aéreo se produjo este sábado poco después del despegue. El piloto, identificado como Líder Toledo, resultó herido de gravedad, mientras sus acompañantes sufrieron lesiones leves y están fuera de peligro.

### Fiscalía imputa y ordena detención del concejal Diego Romero

En tiempo récord, la fiscal Sonia Pereira, de la Unidad Penal  $N^{\circ}$  2, de Luque, formuló la imputación y ordenó la detención

preventiva del concejal luqueño Diego Romero Orué, denunciado por presunta violencia doméstica por su colega y ex pareja sentimental Belén Maldonado, quien a su vez es hija del diputado liberal Celso Maldonado.

#### SENAC y MIC lanzan programa del Sello Integridad

El lanzamiento del programa del Sello Integridad, dirigido a empresas y gremios del sector privado, lo realizaron la Secretaría Nacional Anticorrupción, el Ministerio de Industria y Comercio (MIC), así como el Equipo Nacional de Integridad y Transparencia (ENIT). El citado programa fomentará la integridad en el sector empresarial paraguayo, para prevenir y detectar posibles hechos de corrupción.